

Graahede Holding ApS
Gråhedevej 7, Ådum, 6880 Tarm

CVR-nr. 30 82 14 67

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2018

Bjarne Bundgaard Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Graahede Holding ApS Gråhedevej 7, Ådum 6880 Tarm
	CVR-nr.: 30 82 14 67
	Stiftet: 16. august 2007
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bjarne Bundgaard Hansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Jernbanegade 3 6870 Ølgod
Dattervirksomhed	Panelbyg ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 686 t.kr. mod 647 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke truffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-6.369	-4.772
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	688.460	601.038
Andre finansielle indtægter	78.792	46.117
Øvrige finansielle omkostninger	-75.936	0
Resultat før skat	684.947	642.383
1 Skat af årets resultat	773	4.246
Årets resultat	685.720	646.629
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	238.460	433.038
Udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
Overføres til overført resultat	394.360	161.891
Disponeret i alt	685.720	646.629

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.100.109	861.649
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.100.109</u>	<u>861.649</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.100.109</u>	<u>861.649</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.246	0
Udskudte skatteaktiver	773	4.246
Tilgodehavende selskabsskat	977	0
Andre tilgodehavender	110.060	309.132
Tilgodehavender i alt	<u>116.056</u>	<u>313.378</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.187.122	612.300
Værdipapirer i alt	<u>1.187.122</u>	<u>612.300</u>
Likvide beholdninger	98.819	43.017
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.401.997</u>	<u>968.695</u>
Aktiver i alt	<u>2.502.106</u>	<u>1.830.344</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	968.312	729.852
5 Overført resultat	1.314.151	919.791
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
Egenkapital i alt	<u>2.460.363</u>	<u>1.826.343</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.001	4.001
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	37.742	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>41.743</u>	<u>4.001</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>41.743</u>	<u>4.001</u>
Passiver i alt	<u>2.502.106</u>	<u>1.830.344</u>
7 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-773	-4.246
	<u>-773</u>	<u>-4.246</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2017	131.797	131.797
Kostpris 31. december 2017	<u>131.797</u>	<u>131.797</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	729.852	296.814
Årets resultat	688.460	601.038
Udbytte	-450.000	-168.000
Opskrivninger 31. december 2017	<u>968.312</u>	<u>729.852</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.100.109</u>	<u>861.649</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Panelbyg ApS	Ringkøbing-Skjern	60 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	729.852	296.814
Resultatandel	238.460	433.038
	<u>968.312</u>	<u>729.852</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	919.791	757.900
Årets overførte overskud eller underskud	<u>394.360</u>	<u>161.891</u>
	<u>1.314.151</u>	<u>919.791</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	51.700	50.600
Udloddet udbytte	-51.700	-50.600
Udbytte for regnskabsåret	<u>52.900</u>	<u>51.700</u>
	<u>52.900</u>	<u>51.700</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 324 tkr.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør 0 kr.